
Závěrečný účet obce Žat čany za rok 2010

 Příjmy v tis. K č    Schv. rozp. Uprav. rozp. Skute čnost

1111 Daň z PFO ze záv. činnosti 1 000,0 1 000,0 1 148

1112 Daň z PFO z výděl.činnosti 200,0 200,0 139

1113 Daň z PFO z kap.výnosů 93,0 93,0 102

1121 Daň z příjmů práv.osob 1 200,0 1 200,0 1 153

1122 Daň z příjmů obce 0,0 99,4 99

1211 DPH 2 060,0 2 060,0 2 668

1511 Daň z nemovitosti 1 000,0 1 000,0 1 037

13 Místní a správní poplatky 90,0 90,0 73

1337 Poplatky za odpady 260,0 260,0 259

2111 Popl.za rozhlas a kabelovou televizi 192,0 192,0 191

2111 Popl. za tenisové hřiště 13,0 13,0 9

211 Ostatní příjmy za služby 14,0 30,4 24

213 Pronájmy pozemků, nemovitostí 106,0 106,0 115

214 Úroky a zisk z fin.majetku 31,2 31,2 64

23 Ostatní příjmy (průzkum ner.surovin..) 35,0 35,0 147

311 Příjmy z prodeje majetku (pozemky) 0,0 0,0 14

312 Příspěvek na přípojku vody,kab.televize 26,0 26,0 20

4111 Dotace - Volby do PS 0,0 18,3 18,3

4111 Dotace - Volby do ZO 0,0 19,0 19,0

4111 Dotace - Sčítání lidu 0,0 3,4 3,4

4112 Dotace ze stát. rozpočtu 346,3 346,3 346,3

4116 Dotace Min.školství (EU) - pro ZŠ 0,0 257,3 257,3

4116 Dotace SFŽP (FS) - Kompostárna 0,0 133,5 133,5

4113 Dotace SFŽP - Kompostárna 0,0 7,9 7,9

4213 Dotace SFŽP - Kompostárna 0,0 80,9 80,9

4216 Dotace SFŽP (FS) - Kompostárna 0,0 1 375,7 1 375,7

4213 Dotace SFŽP - Kanalizace I.et. (zádržné) 2 113,4 0,0 0,0

4216 Dotace Mze na kanalizaci II. etapa 5 498,4 5 498,0 5 498,0

4222 Dotace JMK - Kanalizace II. etapa 1 299,7 1 299,7 1 299,7

4116 Dotace SFŽP (ERDF ) - Biokoridor 198,3 198,3 198,3

4113 Dotace SFŽP - Biokoridor 11,7 11,7 11,7

4122 Dotace JMK - Hasiči 0,0 93,3 93,3

4122 Dotace JMK - výměna oken ZŠ, č.p.93 0,0 160,0 160,0

CELKEM PŘÍJMY 15 788 15 939,3 16 765
8115 Finance minulých let 2 180,0 4 760,4 1 987,0
8901 Mzdy 12/2009 0,0 0,0 -117,0

CELKEM PŘÍJMY + FINANCOVÁNÍ 17 968 20 699,7 18 635



Závěrečný účet obce Žat čany za rok 2010

Výdaje v tis. K č              Schv. rozp. Uprav. rozp. Skute čnost

1014 Péče o toulavé psy 5 5,0 2

2143 Cestovní ruch (Židlochovice,Austerlitz) 15 15,0 11

22 Doprava (silnice,chodníky,zastávky) 500 500,0 111

2310 Vodovod 100 100,0 33

2321 Kanalizace 10 150 10 399,6 10 336

3113 Školství 1 529 2 066,3 1 975

331 Knihovna, obecní kronika 105 105,0 94

332 Oprava památek 20 20,0 0

333 Oprava kulturních památek 150 55,0 0

334 Rozhlas, kabel.televize, Zpravodaj 220 240,0 211

339 Kultura, fin. dary pro narozené děti 110 110,0 79

34 Tělovýchova a zájmová činnost 220 236,4 193

přísp. SOKOL,OREL,SK,ALKA,Myslivci

3613 Nebytové hospodářství 100 196,0 173

3631 Veřejné osvětlení 250 250,0 137

3632 Pohřebnictví 20 20,0 6

3633 Inženýrské sítě ( plyn Šanhaj) 540 540,0 56

3635 Územní plánování 50 50,0 0

3639 Hospodaření s obecním majetkem 30 30,0 3

212,372 Odpady (kompostárna) 800 2 575,0 2 445

3745 Péče o vzhled obce a zeleň 300 300,0 251

3749 Biokoridor "Krátké Díly" 250 250,0 235

5512 Požární ochrana 75 208,3 108

6112 Zastupitelstvo obce 850 945,0 855

6112 Místní správa - obecní úřad 805 808,4 677

6114 Volby do PS 0 18,3 14

6115 Volby do ZO 0 19,0 17

63,64 Ostatní činnosti, rezerva 330 193,4 169

CELKEM VÝDAJE 17 524 20 255,7 18 191

8124 Splátka půjčky na kanalizaci 444 444,0 444
CELKEM VÝDAJE + FINANCOVÁNÍ 17 968 20 699,7 18 635



Závěrečný účet obce Žatčany za rok 2010 
 
PŘÍJMY 
Daňové příjmy 
Nedaňové příjmy 
Kapitálové příjmy 
Přijaté dotace 

6 677 849,22 
550 742,65 
33 477,00 

9 503 023,86 
Příjmy celkem (po konsolidaci) 16 765 092,73 
 
FINANCOVÁNÍ 
Zůstatek z minulých let  
Mzdy 12/2009 (pol. 8901) 
Splátka půjčky na kanalizaci 

  1 987 568,19 
-116 989,00 
- 444 000,00 

Financování celkem                1 426 579,19       
 
VÝDAJE 
Běžné výdaje                                   6 214 008,92 
Kapitálové výdaje                                   11 977 663,00 
- Podtlaková kanalizace II. etapa                                                         10 244 083,00 
- Projekt plynu na Šanhaji                                                                           42 780,00            
- Digitalizace kabelové televize                                                                  58 800,00 
- Kompostárna – traktor, štěpkovat, překopávač                                   1 632 000,00 
Výdaje celkem (po konsolidaci)                                                        18 191 671,92 
 
Nesplacená půjčka na kanalizaci od SFŽP k 31.12.2010                       3 070 600,00 
(splatnost do roku 2017) 
 
Zůstatek na běžných účtech k 31.12.2010                     7 144 097,86  
Zůstatek  Podílových listů Sporoinvest k 31.12.2010         4 895 592,82   
  
Hospodaření zřízené příspěvkové organizace  
Základní škola a Mateřská škola Žatčany 
Náklady hlavní činnost 5 165 502,56  
Náklady hospodářská činnost 7 854,60 
Výnosy hlavní činnost 5 184 471,60 
Výnosy hospodářská činnost 11 115,00 
Výsledek hospodaření celkem 22 229,44 
Příspěvek od zřizovatele 1 337 000,00 
 
Připomínky k závěrečnému účtu obce mohou občané uplatnit písemně do 15 dnů ode dne jeho 
vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce, na kterém bude návrh závěrečného účtu 
projednáván.  
V plném členění je závěrečný účet k nahlédnutí v úřední hodiny na Obecním úřadě  Žatčany. 
 
 
         Ing. František Poláček  
          starosta 
Vyvěšeno : 18.4.2011           
Sejmuto:            



 

Závěrečný účet obce Žatčany za rok 2010 
 
 

1. Daňové příjmy obce se zvýšily proti roku 2009 o 5,6 %. 
 

2. Nedaňové i kapitálové příjmy byly srovnatelné s předchozím rokem. 
 

3. Obec obdržela dotace ve výši 9 503 023,86 Kč: 
 

a) Všeobecná pokladní správa – 18 300,- Kč na volby do Poslanecké sněmovny, 
nevyčerpaná částka 4 456,- Kč byla  vrácena při finančním vypořádání za rok 
2010. 

b) Všeobecná pokladní správa – 19 000,- Kč na volby do zastupitelstev, 
nevyčerpaná částka 1 991,- Kč byla  vrácena při finančním vypořádání za rok 
2010. 

c) Všeobecná pokladní správa – 3 370,- Kč na sčítání lidu, domů a bytů, 
nevyčerpaná částka 3 370,- Kč byla  vrácena při finančním vypořádání za rok 
2010. 

 
d) Rozpočet Jihomoravského kraje -  

na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH částku 43 217,- Kč, na výstroj, 
výzbroj a opravu požárního vozidla částku  50 000,- Kč, na výměnu oken a 
dveří v obecních budovách částku 160 000,- Kč  a na podtlakovou splaškovou 
kanalizaci II. etapa částku 1 299 700,- Kč. Dotace na hasiče ve výši 50 000,- 
Kč bude čerpána až v roce 2011 v souladu se smlouvou, ostatní dotace byly 
vyčerpány v plné výši. 
 

e) Ministerstvo zemědělství na akci „Žatčany – podtlaková splašková kanalizace  
II. etapa“ -  5 498 000,- Kč, vyčerpáno v plné výši. 

 
f) SFŽP na akci Regionální biokoridor „Krátké Díly“  – 11 661,99 Kč (SFŽP), 

198 253,87  Kč (ERDF), vyčerpáno v plné výši.  
 

g) SFŽP na akci Komunitní kompostárnu Žatčany – 88 774,40 Kč (SFŽP), 
1 509 164,80 Kč (FS), vyčerpáno v plné výši. 

 
h) Dotace ze stát.rozpočtu v rámci souhrn. dotačního vztahu – 346 300,- Kč. 

 
i) Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – 257 281,80 Kč – Operační 

program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.4 Zlepšení 
podmínek pro vzdělávání na základních školách – dotace bude čerpána 
příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Žatčany, ukončení projektu v roce 2013. 

 
4. V  roce 2010 byla dokončena stavba splaškové kanalizace – II. etapa (zahájení 

v r.2009), na kterou obec obdržela dotaci od Ministerstva zemědělství celkem ve 
výši 7 148 tis. Kč  a od Jihomoravského kraje 1 299,7 tis. Kč. Celková hodnota díla 
je 13 445 835 Kč. 

 



5. V roce 2010 byla dokončena výsadba regionálního biokoridoru Krátké Díly 
(zahájení v r. 2008). Byl financován z prioritní osy č. 6 - Zlepšování stavu přírody a 
krajiny (ERDF). Celkové způsobilé výdaje činily 1 502 468,16 Kč, dotace ERDP 
byla poskytnuta ve výši 1 277097,80 Kč, dotace SFŽP ve výši 75 123,40 Kč a 
vlastní zdroje činily 150 246,96 Kč. 

 
6. V roce 2010 byla dokončena akce Komunitní kompostárnu Žatčany (zahájení 

v r.2009), byla financována z prioritní osy č. 4 – Zkvalitňování nakládání s odpady a 
odstraňování starých ekologických zátěží (FS). Celkové způsobilé výdaje činily 
1 775 488 Kč, dotace z FS byla poskytnuta ve výši 1 509 164,80 Kč, dotace ze SFŽP 
ve výši 88 774,40 Kč a vlastní zdroje činily 177 548,80 Kč. Celkové výdaje na 
kompostárnu byly ve výši 1 913 237 Kč. 

 
7. Obec splácí půjčku od SFŽP na kanalizaci I. etapy ročně ve výši 444 000 Kč, 

splatnost závazku je do roku 2017. 
 

 
8. Běžné výdaje obce jsou srovnatelné s předchozím rokem.  

 
 
 
 
 
V Žatčanech 18.4.2011      …………………………. 
               Ing. František Poláček 
                starosta 
 
 
 
 
 



BOHEMIA AUDIT
s. r. o.

ZPRÁVA AUDITORA
v v

OBEC ZATCANY

2010

BOHEMIAAUDIT, s. r. o., auditorské oprávněni Č. 165 Komory audltorú České republiky
Krajský soud v Brně, oddil C, vlo!ka 20529, le: 63477238



ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMANI HOSPODAŘENí

ZA ROK 2010

OBEC ŽATČANY

Zadavatelem přezkoumání hospodaření za kalendářní rok 2010 byla obec Žatčany,
IČ: 00282944 (dále "účetní jednotka").

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost BOHEMIA AUDIT, s. r. o.
(dále "auditor"), IČ: 63477238, auditorské oprávnění Č. 165 Komory auditorů České
republiky (dále "KA ČR").

Práce na přezkoumání hospodaření prováděné u účetní jednotky byly vykonány na
obecním úřadě ve dnech 7. října 2010 a 15. března 2011.

Povinnost dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok je účetní
jednotce uložena v ustanovení § 17 odst. 4 zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v § 42 zákona
Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
Přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků je upraveno v zákoně
Č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále "zákon
o přezkoumávání hospodaření").

Při provádění přezkoumání hospodaření vycházel auditor z předmětu a hledisek
přezkoumání hospodaření, které jsou upraveny v ustanovení § 2 a 3 zákona
o přezkoumávání hospodaření. Při přezkoumání hospodaření postupoval auditor
podle zákona o přezkoumávání hospodaření, zákona o auditorech a auditorských
standardů. Přezkoumání hospodaření je v pojetí rámce mezinárodních auditorských
standardů ověřovací zakázkou, která není auditem ani prověrkou historických
finančních informací.

Úlohou auditora je vyjádřit na základě provedeného přezkoumání závěr o jeho
výsledku. Přezkoumání hospodaření bylo naplánováno a provedeno výběrovým
způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností tak, aby auditor získal
přiměřenou jistotu pro svůj závěr.

Závěr z přezkoumání hospodaření:

Při přezkoumání hospodaření podle § 2 a 3 zákona o přezkoumávání hospodaření

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



Výpočet ukazatelů podle ustanovení § 10 odst. 4 písmo b) zákona o přezkoumávání
hospodaření:

Algoritmus pro výpočet ukazatelů 'se v roce 2010 liší od algoritmu, který byl použit ve zprávách
o výsledku přezkoumání hospodaření do roku 2009. Z toho důvodu jsou výsledná procenta uvedená
ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 a 2009, vzhledem k odlišné metodice,
nesrovnatelná.

I. Podíl pohledávek na rozpočtu: 0,69 %

Algoritmus výpočtu:
A. Vymezení pohledávek
Dlouhodobé pohledávky vztahující se pouze k následujícímu rozpočtovému roku + krátkodobé
pohledávky (rozvaha, část 8.11., netto - položky č, 1 až 7, 10, 11, 13 až 15, 19 až 24, 28)

B. Vymezení rozpočtových příjmů
Příjmy celkem po konsolidaci (výkaz FIN 2-12M) + zisk po zdanění z hospodářské činnosti (výkaz
zisku a ztráty)

Podíl pohledávek na rozpočtu = A /8 x 100 = 116.852,04/16.765.092,73 x 100 = 0,69 %

II. Podíl závazků na rozpočtu: 4,35 %

Algoritmus výpočtu
c. Vymezení závazků
Dlouhodobé závazky do výše splátek v následujícím roce + krátkodobé závazky (rozvaha, část
D.IV. - položky č. 1 až 6,8 až 10, 14, ~6, 18 až 20,24,25,27 až 30,34)

B. Vymezení rozpočtových příjmů
Příjmy celkem po konsolidaci (výkaz FIN 2-12M) + zisk po zdanění z hospodářské činnosti (výkaz
zisku a ztráty)

Podíl závazků na rozpočtu = C / 8 x 100 = 729.026,27 / 16.765.092,73 x 100 = 4,35 %

Pro výpočet byla použita hodnota dlouhodobých závazků pouze do výšek splátek stanovených ve
splátkovém kalendáři resp. smlouvě v následujícím roce ve výši 444.000 Kč. Celková hodnota
dlouhodobých závazků vykazovaných v rozvaze však činí 3.070.600 Kč (rozvaha, část 0.111.).

III. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku: 4,56 %

Algoritmus výpočtu
D. Vymezení zastaveného majetku
Zastavený movitý a nemovitý majetek dle inventurních soupisů a analytických účtů, případně
operativní evidence, doložený výpisem z listu vlastnictví a úvěrovými smlouvami

E. Vymezení majetku pro výpočet ukazatele
Stálá aktiva (rozvaha, část A., netto)

Podíl zastaveného majetku = O / E x 100 = 5.279.448,00/ 115.695.590,14 x 100 = 4,56 %

Žatčany 15. března 2011

2



BOHEMIA AUDIT, s. r. o.
auditorské oprávnění KA ČR Č. 165
sídlo: Popelákova 3, 628 00 Brno
kancelář: Ječná 1321/29a, 621 00 Brno

Ing. Jiří Jeníček
ditorské oprávnění KA ČR Č. 1236

Přílohy (fotokopie):
• Rozvaha (bilance) sestavená k 31. 12.2010
• Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12.2010
• Příloha sestavená k 31.12.2010
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků,

dobrovolných svazků obcí a regionálních rad sestavený k 31.12.2010

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 byla vyhotovena ve třech
stejnopisech. Po projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu
s ustanovením § 12 zákona o přezkoumávání hospodaření převezme účetní jednotka
dva stejnopisy a jeden bude uložen ve spisu auditora.

OBEC ŽATČANY
Žatčany 125
664 53 Újezd u Brna

v , , ~A.1~1..(9/"1
Datum převzetí zpravy: .

Ing. František Poláček
starosta

3


